ATO DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR Nº 2, DE 6 DE JANEIRO DE 2021.
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 5º da Lei Estadual nº 6.217, de 10 de fevereiro de 1983, artigo 53 do Ato das Disposições Constitucionais Transitórias da Constituição Estadual, combinado com o artigo 8º do Decreto Estadual nº 348, de 13 de novembro de 2019,
Resolve:
Transferir para a Reserva Remunerada ex officio, de acordo com o inciso II do § 8º do art. 14 da CF/88, combinado com inciso II do parágrafo único do art. 52 e § 2º, inciso IX do art. 105 da Lei nº 6.218/83, por ter sido empossado Vereador à Câmara de Vereadores do Município de Balneário Arroio do Silva, CLAILTON DE OLIVEIRA, 3º Sargento do Quadro de Praças Bombeiro Militar Complementar do Corpo de Bombeiros Militar, Mtcl 923674-0, a contar de 1º de janeiro de 2021.
Coronel BM CHARLES ALEXANDRE VIEIRA
Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar